关于组织研究生参加“杰瑞杯”
第六届中国研究生能源装备创新设计大赛的通知

各有关二级研究生培养单位：
    “中国研究生能源装备创新设计大赛”（以下简称“大赛”）为“中国研究生创新实践系列大赛”主题赛事之一，由教育部学位与研究生教育发展中心和中国科协青少年科技中心主办。为满足国家装备制造业高层次人才需求，促进机械装备行业的创新发展，培养研究生创新实践能力，请各有关二级研究生培养单位认真组织研究生积极参加此次大赛。现将赛事有关事宜通知如下：
     一、参赛对象及方式
    参赛对象为我校所有在读研究生和已获得我校研究生录取资格的大四本科生。参赛方式可以是个人或者团队，每队参赛队员最多不超过5人，允许跨单位组队。（参赛队伍管理办法见附件1）。
    二、赛制赛题
    大赛分为预赛与决赛两个阶段。预赛采用网上评审形式，决赛采用现场答辩及实物演示、3D模型展示等形式。
    本届大赛赛题以新能源装备为主，主要包括：（1）海洋能源开发装备；（2）绿色高效油气装备；（3）风能装备；（4）太阳能装备；（5）其他能源装备。
    三、参赛作品
    参赛作品形式可为产品实物、样机模型、控制系统软件作品、三维模型、工作原理展示等。
    作品要求：（1）作品必须符合大赛赛题，做到选题新颖、构思巧妙、设计合理、经济实用。（2）参赛作品须通过大赛官网提交作品报告书，报告书包括方案创新点、与现有技术相比的优势、具体方案描述等内容，以充分表达作者设计意图和体现设计优势为宜。（3）作品如果是为第三方服务所设计的方案不得参赛，严禁侵害他人知识产权。大赛不接受涉密作品和存在知识产权纠纷的作品参赛。（4）作品须为原创作品，如果是在往届作品基础之上进行的改进创新应标注出创新之处。
    材料提交：（1）网评阶段：通过大赛官网，提交《“杰瑞杯”第六届中国研究生能源装备创新设计大赛作品报告书》（电子文档PDF版，模板见附件2），设计图样、数字模型、动画视频等其他支撑材料可作为附件一并提交。（2）决赛阶段：通过大赛官网，提交作品简介展板、答辩PPT等，其中作品简介展板由组委会提供统一模板（详见决赛通知）。
    作品评审、奖项设置等其他相关事宜详见大赛官网：https://cpipc.chinadegrees.cn/；大赛的微信公众号为cpeeidc。
    四、大赛时间安排
    大赛各节点的时间安排请见下表:
	时  间
	事  项

	5月5日—5月30日
	网上注册、报名、资格审核

	6月17日中午12点
	校内提交参赛作品报告书封面及详细摘要

	6月30日截止
	网上提交参赛作品

	7月1日—7月15日
	作品初评

	7月25日前
	公布初评结果

	9月10日—25日
	网上提交决赛作品展板设计

	10月18日—20日
	全国总决赛

    特别提醒：各参赛队伍应在6月17日中午12点前将参赛作品报告书封面及详细摘要纸质版交到指定地点：（1）校本部的参赛队伍将上述材料的纸质版交至三办407#；（2）其他校区的参赛队伍将上述材料的纸质版交至所在学院的研究生教育干事处，由研究生教育干事汇总后于6月17日下午下班前交至三办407#。
    五、奖励政策
    学校鼓励研究生参加大赛，经专家评审推荐的队伍将给予0.3万元的项目培育经费。大赛属国家级学科竞赛，获奖研究生可将其作为申请研究生国家奖学金、学校研究生学业奖学金的依据。按我校2018年学科引导性绩效指标，学校将对获得特等奖和一等奖的指导教师团队给予0.6万元绩效奖励，获得二等奖的给予0.3万元绩效奖励。
    六、联系方式
    联系人及电话：邓婷婷（88830282）；李欢欢（88830790）
    邮箱：425235215@qq.com

    附件：1.“杰瑞杯”第六届中国研究生能源装备创新设计大赛参赛队伍管理办法
          2.《“杰瑞杯”第六届中国研究生能源装备创新设计大赛作品报告书》模板

                                               研究生院
                                         能源科学与工程学院
2019年5月6日